
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE SOU-
ZA CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional 
nº 3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Vigia, no período de 17 à 18/03/2022, com o objetivo de realizar manuten-
ção no transmissor e na parte elétrica RTV,s da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770534
Portaria Nº 074/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 24/2022 da DTEC/FUNTELPA, de 
08/03/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/272448, de 08/03/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor VALDETE BARROS 
DAMASCENO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE l, Matrícula
funcional n.º 54197248/4, para custear despesas com viagem ao(s) Municí-
pio(s) de Cametá, no período de 15/03/2022 a 17/03/2022, com o objetivo 
de realizar serviços de manutenção do transmissor e no sistema irradiante.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770530
..

FÉRIAS
.

Portaria N.º 071/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 07/2022-CORH/FUNTELPA, 
de 08/03/2022, contido no Processo n.º 2022/273230, de 08/03/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Abril/2022, aos funcionários lo-
tados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme relacionados abaixo:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO MARÇO/2022

ADMIR MACIEL 
CORDOVIL

 
54196936/3 04/07/2013 04/07/20 a 03/07/21 04/04/ a 03/05

 

ANA PAULA DIAS 
ANDRADE

 
54197281/2 02/04/2007 02/04/21 a 01/04/22 14/04 a 13/05

 

ANDRE LUIZ DE 
FRANCA

 
54197320/3 30/03/2009 30/03/21 a 29/03/22 25/04 a 14/05

 

ANTONIO CELSO 
VASCONCELOS 
MENDONCA

 

7004532/2 01/09/2016 01/09/20 a 31/08/21 04/04 a 03/05
 

ARTHUR IMBIRI-
BA DE CASTRO

 
5919319/3 11/02/2019 11/02/21 a 10/02/22 04/04/ a 03/05

 

BRENDA FONSE-
CA MACIEKL

 
57198524/2 01/06/2011 01/06/20 a 31/05/21 04/04/ a 03/05

 

EDIVALDO RAI-
MUNDO DE SOUZA 

TENORIO
 

7003609/1 01/01/1986 01/01/21 a 31/12/21 04/04/ a 03/05
 

HILTON REGINAL-
DO DE BARROS 

SILVA
 

57175517/2 14/11/2019 14/11/20 a 13/11/21 04/04/ a 03/05
 

JOAO BATISTA 
VIDAL DE SAN-

TANA
 

7003129/1 05/10/1997 05/10/20 a 04/10/21 04/04/ a 03/05
 

JOSE CARLOS 
RAIOL RODRI-

GUES
 

3180506/1 1603/1987 16/03/21 a 15/03/22 11/04 a 30/04
 

RAIMUNDO ALE-
XANDRE DOS SAN-

TOS CARNEIRO
 

7005652/1 01/03/1983 02/03/21 a 01/03/22 04/04/ a 03/05
 

ROBERTO CAR-
LOS DA ROSA

 
7005148/1 01/04/1985 01/04/20 a 31/03/21 04/04/ a 03/05

 

ROSANA RODRI-
GUES DE LIMA

 
7003463/1 11/10/1985 11/10/20 a 10/10/21 11/04 a 20/04

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 770470

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 021/2022-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: JAKRAINOTI TUXATI TOKRYRE PARKATEJE
Cargo: SERVENTE
Vigência: 14/03/2022 a 13/03/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 599335/2020, autorizado em 02/02/2022.
Ato: CONTRATO Nº 022/2022-CAPITÃO POÇO
Nome: MARIA EMILIA ANDRADE DOS SANTOS
Cargo: SERVENTE
Vigência: 14/03/2022 a 13/03/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 800413/2021, autorizado 
em 01/12/2021.

Protocolo: 770710

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ELAINE CRISTINA DE VASCONCELOS ALCANTARA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 24/11/21 A 24/12/21
MATRÍCULA: 57174719/1  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 603/2021
NOME: ELIANE MARIA AZEVEDO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 16/11/21 A 26/11/21
MATRÍCULA: 5947995/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 580/2021
NOME: EMANUEL BESERRA DE SOUSA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 25/11/21 A 01/12/21
MATRÍCULA: 55587027/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 318384/2021
NOME: FAGNER PEREIRA DA SILVA DOS PRASERES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 29/11/21 A 12/01/22
MATRÍCULA: 5902011/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: CEN TEREZA ARAUJO/MARABA
LAUDO MÉDICO: 12.876/2021
NOME: GEUCIENE DE JESUS LOPES BIEMBENGUTT
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 15/10/21 A 14/12/21
MATRÍCULA: 54197467/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PEDRO A CABRAL/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 583/2021
NOME: GLAUCE DE MARILIA DA ROCHA TOCANTINS
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 25/10/21 A 25/12/21
MATRÍCULA: 5565154/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: ERC FRANCISCA RAMOS/BAIAO
LAUDO MÉDICO: 1776/2021
NOME: GRACIETE MARIA RIBEIRO CORREA
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 20/10/21 A 09/11/21
MATRÍCULA: 57218679/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE IMACULADA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 559/2021
NOME: SILVIA LETICIA RIBEIRO LIMA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 07/11/21 A 04/02/22
MATRÍCULA: 5757800/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 318377/2021

Protocolo: 770635
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: FADA ISIS DA COSTA PINHEIRO
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 20/11/21 A 20/12/21
MATRÍCULA: 5368251/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE WALDEMAR MAUES/BELTERRA
LAUDO MÉDICO: 595/2021
NOME: GISELE PORTELLA DE ANDRADE BOHRY
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 26/11/21 A 24/02/22
MATRÍCULA: 458970/3 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MÉDICO: 617/2021


